3 Quamvis † ergo verbū succedere varias & multiplices significaciones habeat, & aliquando prosperè cedere, seu fœliciter euenire significet, uti & usurpat Tullius ad Brutū nos te, tuumq; exercitū expectamus, sine quo (ut reliqua ex sententiā succedat) vix satis liberi videmur fore, & ad Quintū Fratrem. Si ex sententiā successerit bene erit opera posita. & multis alijs in locis à Mario Nizolio obleruatis, & Terentius in Andria. hæc non successit, alia aggrediamus via, & alibi s̄pè. Aliquando facta quæ cūque, ut pluribus adductis honorū auctorū testimonij, cōtēdit Ferd. Minchaca. lib. 1. de success. creatione in prefatio. ex nu-

4 5. † frequentius tamen & apud bonos autores, & iplos quoq; I. C. est alterius locū occupare, subire, ingredi. Marcus Tullius in Antoniuin. Nihil semper floret, atas successit etati & de claris Oratoribus, Demosthenes successit magnis & maximis oratores habuit aequales, & paliū ut Nizolius obseruat. Cæsar. 5. belli Gallici. stationesque haberent, atque alios alij deinceps exciperent, integrj. & recentes desatigatis succederent. quo sensu eos qui alienius creditoris ius occupant, succedere in locum creditoris dicimus. I. Aristo. 3. D. quæ res pignori obligari possit. I. creditor. 12. (alias. I. si prior. 13. §. si Tertius) D. qui potiores in pig. hab. I. cum secundus. 5. D. de distractione pignoris. I. 1. & per totum. C. de his qui in priorum creditorum locum succelerunt. & succedere in pignus. d. §. si tertius & succedere in lo-

cum simpliciter. I. creditor. 3. I. Claudius 16. D. qui potiores. I. cum quidam. 17. §. fiscus. D. de pluris. † & successores magistratus. I. Titio. 36. §. I. D. ad municipalem; I. 1. §. sciendum. D. de magistratibus conuenientibus, cum pluribus alijs que congregatis Barnab. Brisson. lib. 17. de verbo. significatio. folio. 612. pagina. 2. & 3. & succedaneus culpæ qui in culpmi succedit. I. non similiter. 4. D. de magistratibus. conuen. I. 3. §. vltimo. D. de adiunistr. tutorum, quem admodum & succedanea hostia olim dicebatur, quæ in alterius locum sacrificijs adhibebatur, vt Agellus. libr. 4. cap. 6. & Sequius in. 8. Aeneid. scribunt. Apuleius. lib. 8. de asino aureo. Sed postquam non seruans pro virginis, sed asinum pro homine succedaneum videre. & succedaneus regni apud Iustinum. 6 lib. 36. † Vnde in hac tractatione succedere idem est quod mortui alicuius locum & bona occupare, nam cum heredem significare volumus, iuris successorem dicimus, I. quædam. 9. §. I. D. de edendo. §. legatarijs suprà de testamen. ordin. I. vltima. D. pro suo. I. heres. 37. D. de acquirend. her. & ipsam hereditatē successionē appellamus. I. nihil aliud. 24. D. de verbo. significatione. I. hereditas. 62. D. de regul. iur. heredisque appellatione omnes successores significamus. I. heredis. 170. D. de verborum significatione. & succedere pro insu heridis locum succedere sublatto de medio, vel morte, vel pœna, vel captiuitate, vel emancipatione qui præcedebat. I. Gallus. 29. §. videndum. & §. ille casus. D. de liberis & postum. I. si quis filio exheredato. 6. versiculo plane. & I. posthumoruin. 13. D. de iniusto rupto. I. 2. in principio. D. de vulg. §. ita demū hoc titu de heredit. quæ ab intest. deser. Plane † (vt obiter id admoneamus) quod in. I. 1. §. sciendum ait Vlpianus in suis heredibus successionem non esse, hunc sensum habet, ut ex eo, qui primum locum mortis tempore tenet, mortuo, sequens ut suus heres ab intestato non admittatur, aliter atque si ante eum delata hereditas alij non esset, quomodo accipies difficiles textus in. I. si filius heres. 16. & I. si quis postumos. 9. §. si filium, versiculo. Sed et si heres. D. delib. & postum. I. si quis filio exheredato. 6. in princ. D. de iniusto rupto. I. scripto. 11. D. vnde lib. & d. §. sciendum, quia in eius locū qui iā suus heres extitit succedere potest ut suus nemo;

Pp 4 quomo-

quomodo & in hereditate legitima successione non esse cum Julio Paulo libro. 4. sent. titulo. 8. versiculo. *in hereditate scribit Iustinianus in. §. placet, infra de legitima agnat. successi. Vlpianus infragmentis. tit. 26. §. si plures, verl. quod si nemo, & ibidem la- cobus Cuiacius.*

8 Hanc autem successionem qua quis alterius locū subiecti vniuersitati eius iura & bona occupat diffiniter deferri constat. Alia enim est successio testamētaria. Alia legitima, tertia, quæ neq; ex testamēto est, neque ab intestato, & successio anomala à nostris nuncupatur. De testamentaria successione disputamus cum Iustiniano libro. 2. Institutionum ex tit. de cestam. ord. cum sequentibus. De legitima siue ab intestato hic agemus, de alia vt quæ sit constet pauca subiiciamus. Illud in primis + notantes hanc successionum divisionem frequenter ab interpretibus comprobari. l. cum antiquoribus. 19. versiculo. *Si enim, ibi, vel aliter C. de iure delib. luncta glossa, ibi. verbo, fuisse, qui ex eo versiculo talem sententiam coniiciunt, quod siue ex testamento, siue ab intestato, siue alio quoquis modo hereditas deferatur, annale deliberationis tempus heredibus concedendum semper est, ita cum communi Ferd. Mincha. de suc- cess. creatione in præfatione numero. 12. &c. §. 17. numero. 106. Sed, aut ego erro, aut hi verum illius loci sensum non sunt asse- quuti, est enim longè alius, vt verba demo- strant, at Iustinianus, si enim ipse postquam testamentum fuerit insinuatum, vel ab intestato, vel ex testamēto, vel aliter ei cognitum sit here- dem eum vocatum fuisse. et quibus verbis, do- cet annale tempus currere, initiumque de- liberationis ab eo die quo testamentum he- redi vel insinuatum fuit, vel aliter ei consti- tit eum siue ex testamento, siue ab intesta- to succedere. Contendo itaque versiculum vel aliter ei cognitum sit, coniungendum esse, verliculo, postquam testamentum fuerit insinua- tum, illa autem verba, heredem eum vocatum fuisse, legenda post alia, vel ex testamento, vel ab intestato, quæ sic accepta hunc sanè len- sum habent, si pse postquam testamentum fuerit insinuatum, vel aliter ei cognitum sit, vel ab intestato, vel ex testa- mento herede in eum vocatum fuisse, anna- li tempore translatso nihil fecerit, ex quo vel adeundam, vel renunciandam heredi- tam manifestauerit, is cum successione*

sua ab huiusmodi beneficio excludatur, quem ad eam legem ante considerauit ne- mo quem viderim.

10 Probari tamen potest superior differen- tiæ ex l. ait Prætor. 7. §. Sed et si heredita- tem minor adit. D. de minoribus. iuncta Glossa, ibi. vel alia successione, docet enim Vlpianus minori, qui eo quod heredita- tem adit minus lucrosam vel bonorum possessionem agnouit, vel quamcumque aliam successionem deceptus est, per in- tegrum restitucionem subueniendum es- se; Sanè hereditatis appellatione in eo textu & que ex testamento, & quæ ab intestato minori desertur, comprehenditur; appella- tio verò bonorum possessionis quamcumque etiam complectitur, iure prætorio dela- tam, ergo reliquum est, verba, vel alia succes- sione, præter superiores alias esse successio- nes ostendere. Exempla sunt in l. Denique 3. §. Pomponius. D. de minoribus l. 2. D. de castrensi pecunio. in l. si infant. 18. §. 1. ibi. iure patrio. C. de iure delib. in l. liceit. 19. C. de pactis. in Authentica. hoc amplius. C. defideicommiss. in titulo infrā de acqui- per adrogationem & in titulo. infrā de eo cui libertatis causa bona addicuntur. in- sinuat etiam Iustinianus in. §. haec tenus sup- prā per quas person. nob. acqui. Zasius lib. 1. singularium intellectuum cap. 1. num. 3. infra de successionibus sublati, quæ fie- bant per bonorum vēditio & ex S. C. Clau- diano. de quo aliqua notatu digna dixi- mus. in l. 3. sub num. 35. C. de muri legulis. lib. 11. Sed de huiusmodi successionibus, quas anomalas à nostris dici notauimus noster non est sermo. de alijs agamus.

11 Quarum alia vniuersalis est, particula- ris alia. Vniuersalis quæ superioribus mo- dis contingit, ex testamento, vel ab intesta- to, siue iure ciuili, siue Prætorio, vel heredi- tatis, vel bonorum possessionis titulo, vel propter vniuersale fideicommissum; hoc enim casu, et si directum & ciuale nomine heredis qui restituī, non amittat, oinna ta- men iura & actiones fideicommissariorum & infideicommissariorum dantur. §. restitu- ta. suprà de fideicomiss. hered. quotiescun- que enim quis in vniuersum alicuius siue iam defuneti, siue superstitis ius sucedit, vniuersalis successor appellatur, vti in su- perioribus exemplis, quibus coniunges- fiscum propter delictum alicuius bona occupantem, fungitur enim vice vniuer- sali

- salis successoris. toto titulo. D. de bonis damnatorum, & sequenti & in. §. soluitur. veritulo. publicatione. infra de societate. & est elegans textus. in. l. Vraninius Antoninus. 71. D. defidei: usloribus.
- 12 † Particularis verò successio, siue successor, quis est, qui in aliqua parte succedit, siue legati, fideicommissi, donationis; siue emtionis aut alterius contractus causa, de quo multa lctipit Minchaca. d. §. 17. ex num. 107.
- 13 Planè successionis appellatione, non particularis, sed vniuersalitatis comprehenditur, quia ut supra nu. 6. diximus is proprius successor est, qui alicuius bona occupauit vniuersa, eius ingressas locum, docent Alexan. & Ialo. nu. 3. in. l. quædam. 9. §. nihil interest. D. de edendo, idem Alex. & alii relati per Michaelē Grassum. libro de successionibus. §. 1. nu. 19. † quare si alicuius successoribusque suis concessa sit emphyteusis, vel feudum, de successoribus vniuersalibus, non de particularibus intelligenda cōcessio est; argum. tex. in. d. §. nihil interest. vbi successoris appellatione non contineari donatarium, aut legatarium. I. C. docuit, Alex. & Ialo. ibi. nu. 4. Bald. in. l. emtorem. colu. 3. C. de locato. Peralta. in rub. num. 165. D. de hered. inst. & plurimos referens Grassus vbi proximè. nu. 20. quem potuit citare Caldas Pereyra. Tractat. de nominatione emphyteutica. quæst. 24. num. 1. & 3. † quod est notabile iuxta tex. in. l. 28. ibi. Para en toda su vida de aquél que la recibe, o, de sus herederos. titu. 8. part. 5. vbi tamen prætermisit Gregorius, quibus ego addo bonū tex. in. l. stipulatio ista. 38. §. licet. iuncta Glossa. verbo. succidunt. D. de verbo. obliga.
- 16 Sed obstat † difficultas tex. in. l. in conuentionibus. 217. D. de verbo. significatione vbi pro herede facta concessio, legatario quoque prodest, & sic particulari succello ri, cui res seu emphyteusis legata est; nec hoc mirum si consideres nullum inde damnum aut incommodum pati dominum, siquidem sua non interest, magis hunc, quam illum rem polsidere, dummodo eius consensu rem ingrediatur. ita adnotauit Speculator titulo. de locato. §. tunc aliqua. quæstione. 112. & quæstio. sequenti num. 138. Alexan. consil. 193, lib. 2. nu. 2. & consilio. 21. colu. 2. lib. 5. Alciat. in. d. l. in conuentionibus. ad fin. Ialo. in. l. fin.
- num. 75. C. de iure. emphy. Costa de regni successione. pag. 39. Py ncl. in. l. 2. num. fin. C. de bon. mat. Alciat. responso. 74. nu. 2. Caldas. d. quæst. 24. num. 4. & est veritatem.
- 17 Nec quæ † pro alia opinione adduximus obstant: nam distinctionem constitutam existimmo inter seuda, & Ecclesiasticas emphyteuses, in quibus rei natura & subiecta materia id postulat, ne ad extraneos hat transitus, in quibus, ut intelligamus concedentem etiam legatario, & sic singulari successori rei concetsisse, vniuersalia verba necessaria sunt, videlicet omnibus successoribus, quibuscumque successoribus. secus in secularibus cōcessiōnibus in quibus quibuslibet successoribus quæ prospexisse quoq; credēdū est ex. d. l. in conuentionibus. Pinelus. in. d. nu. 18 fin. † Nec obstat tex. in. d. §. sicut. quoniam ideo illa verba vniuersalia, quicunque successores non comprehendunt particularem successorem, quia fuerunt à lege prolati, non ab homine, ut in proposito nostro explicat And. Tiraque. hanc differentiam constituens de retract. linag. §. 1. Glossa. 7. num. 29.
- 19 His veluti in modum præuiæ cuiusdam inspectionis præfatis, ut ad rem magis accedamus, quid sit successio legitima, de qua nos ter futurus est sermo videamus. Sed hic non possum non mirari, tot scriptores, qui de successionibus ab intellectato peculiares ediderunt tractatus, videlicet antiqui Dynum, & Cinumi, Matthæū Matthæsilanu. Nicolaum de Vvaldis, Rolandinum Passagerium, Antonium de Rosellis, Oliuerium Textorem Didacum Couar. Maturinum Mōtanum, & Ioann. de Rojas, qui omnes. Parte. I. Tomi. 8. Tractatum doctorum habentur eius definitionē prætermisso, qui etiam negligentia notandus est Michael Grassus, tract. de successio. §. successio ab intellectato. & Ferd. Minchaca iam relatus. Sed quæ communiter solet circumferri, iam accipe. Successio ab intellectato est actus legitimus, quoquis proximiorem consanguineum testamenti descelū ad suam hereditatem admittere creditur, quæ colligit ex. l. 2. §. hac hereditas, & §. legitima. D. de suis & legit. heredi. l. 1. §. gradatuum. D. vnde cognati authenticō de hereditib. ab intest. venientib. §. Si verò neque fratres, & §. si plures infra de leg. agnati, lucectione coniuncta. l. conciantur. 8 versi. quoniam creditur pater fam. sponte sua bis relin-

- quere legitimam hereditatem. D. de lute codicil
lorum, lequitur sine terupulo Did. Spino.
de testamentis glo. i. principali, numer. 3.
- 20 † Ego cum sciam in definitionibus nihil
superfluum, nihil diuinutum esse oportet.
re sed rei essentiam per genus & differentiam quam brevissime describendam esse,
vt cum Iulio & alijs diximus in disputatio-
ne de mora sub numer. 3. communi rejecta
ita desinio. Successio ab intestato est actus legi-
timus quo proximiori consanguineo hereditas inte-
stati defertur. Itaq; aistro, intestati iuccesio-
nem generaliter lege obuenire non volun-
tate testatoris. l. lege obuenire. 130. D. de
verbo. significacione & dicemus late intra
21 ex numero. 41. † Neque offendor commu-
ni allegatione. d.l. conficiuntur, versiculo,
quoniam, qua populariter docetur successo-
res ab intestato ex tacita semper defuncti
voluntate admitti, quia obleruo intestatu-
m quem esse. non tantum qui omnino
testamentum non fecit, sed qui non iure se
cit, aut id fecit, ruptum tamen irritum ve-
factum est, aut si ex eo nemo heres exti-
tit textus in princ. hoc. tit de heredit. quæ
ab intel. def. & latius infra dicemus. potest
ergo quis pluribus modis effici intestatus,
& tamen non in omnibus tacite successo-
res legitimos vocare, admittere ve credi po-
terit, sive illis exclusis extraneos inili-
tuiss, & postea casu intestatum effectum,
poteris ne tunc ex eius voluntate legit-
mos admittere? protet non poteris, † co-
iecturata enim voluntas vbi adest expre-
sa locum non habet, expressum enim tac-
tum excludit. l. qui plures. 38. in principio
& l. cum ex filio. 39. §. primo. D. de vulg.
& vt dici solet cum manifestus est lenitus
defuncti verborum interpretatio, non tan-
tum valet, vt melior lenitus existat. l. 3. C. de
liber. præt. notat cum alijs Franc. Mantica
de coniecturis vltim. volunt. lib. 5. titu. 14.
num. 13. & libro. 12. titulo. 17. ex nume. 2.
- 22 † superest itaque successores ab intestato
tunc ex voluntate coniecturata admitti,
cum nullo facto testamento quis decelsit,
in quo casu loquitur Iulius Paulus in. d.l.
conficiuntur, verl. sed ideo, quod expressius
conuincit si coniungas Vlpianum in. l. 1. §.
sciendum, verl. illud certe. D. de legatis. lib. 3.
cum ergo nos generalem successionis ab in-
testato definitionem constituamus, in qua
non semper ex defuncti voluntate quis ad-
mittitur, recte communis excludimus, quæ
- 23 † superest itaque successores ab intestato
tunc ex voluntate coniecturata admitti,
cum nullo facto testamento quis decelsit,
in quo casu loquitur Iulius Paulus in. d.l.
conficiuntur, verl. sed ideo, quod expressius
conuincit si coniungas Vlpianum in. l. 1. §.
sciendum, verl. illud certe. D. de legatis. lib. 3.
cum ergo nos generalem successionis ab in-
testato definitionem constituamus, in qua
non semper ex defuncti voluntate quis ad-
mittitur, recte communis excludimus, quæ

- omnem succedendi vim & potestate in vo-
luntati defuncti tribuit, quod ad. d.l. confi-
ciuntur ante me animaduertit nullus.
- 24 Ex qua fta vera, quam noua interpreta-
tione intero errasse Ioannem Matienço
in l. 1. glo. 10. num. 47. & nu. 56. & glo. 1.
& glo. 13. sub. tit. 4. & in l. 12. glo. 1. tit. 8.
lib. 5. nouæ recopil. docentem, extante. d.l.
1. vers. y entones berede aquel que segun derecho,
o costumbre de la tierra auta de hered.ir, se el testa-
dor no fiziera testamento, instituto herede no
adeunte, legitimum institutum censeri, lon-
ge enim fallitur opinione, tum quia, vt su-
pra diximus, si heredes in testamento scrip-
ti sunt, nulla conjectura testatoris quoad
legitimos potest sumi; cum etiam, quia
institutio ex coniecturis induci no potest,
nec debet, sed ex expressa testantis volun-
tate. l. iubemus. C. de testament. diximus in
§. hereditas suprà de hered. instituend. Fran-
cis. Mantica, iam relat. lib. 4. tit. 1. nume. 15.
Nec obstat. d. versiculo, y entones, quæ acci-
pio iuxta speciem dictæ. l. conficiuntur,
versiculo, quoniam, quando scilicet defun-
ctus nullum omnino heredem scriptit, quo
casu venientes ab intestato vocati censem-
tur, quod dictæ. l. primæ series ostendit,
ibi, auque el testador no aya hecho heredero alga-
no, y entones, &c. quamvis huiusmodi conie-
cta ad inducendam institutionem non
sufficiat. d. l. iubemus; quod si heredes testa-
tor scriperit, qui poslea non extiterint,
conjectura cessabit, expressa voluntate re-
pugnante, et si legitimis ipso iure deferatur
hereditas.
- 25 Sed ad nostram † iam definitionem re-
deamus, quæ omnibus suis cōstat partibus
loco generis diximus, actus legitimus, pro-
pter. l. actus legitimi. 77. D. de reg. iur. reli-
qua omnia verba loco differentiæ. Præ-
rea cum definito conuertitur, siquidem nul-
lus potest dari actus legitimus, quo proxi-
miori consanguineo hereditas intestati de-
feratur, quæ successio ab intestato non sit.
- 26 Nec mouere debet viro & vxori, item
& fisco ab intestato deferri hereditatem
qui tamen nec consanguinei, nec proximi
sunt, quoniam quod atinet ad mutuā vi-
ri & vxoris successionem respondemus, ea
non iure civili, sed Prætorio inductam suis
se. l. 1. D. vnde vir & vxor. quoad fiscum ve-
ro, notamus deficientibus agnatis proxi-
mis olim, hodie vero deficientibus omni-
bus & agnatis & cognatis usq; ad decimū
gradum

gradum bona intestati accipere; non quidem iure succelsionis, sed tamquam caduca & vacantia. 4. C. de bonis vacantibus. lib. 10. Nos autem hic tantummodo legitimam successionem, idest, quæ à iure ciuili inducitur definire.